انجام می‌گرفت و عده‌ای از کشورهای عربی نیز از روی بی‌اطلاعی یا تهدید آنها و رو در بایستی امضا کردند. عربستان سعودی، قطر و اردن از جمله کشورهای بودند که از امضای یادداشت عذرخواهی کردند (افشار، جزیره ابوموسی و جزایر تنب بزرگ و کوچک، ص ۸۶).

شکایت کشورهای عربی (حدود بیست کشور) در مورخه سه شنبه ۱۶ آذر ۱۳۵۰ (دسامبر ۱۹۷۱) در شورای امنیت مطرح گردید. در جلسه شورای امنیت امیر خسرو افشار (قائم مقام وزیر خارجه) برای استماع گفتگوهای اعضای شورای امنیت حاضر شد. در آن جلسه دلیل حضورش را تنها تذکر این نکته که مسئله سه جزیره برای ایران یک مسئله داخلی است و هیچ مجمع بین‌المللی حق و صلاحیت قانونی مداخله در این امر را ندارد.